-eiriei;J~ c?}W~ - SSP

5&„"/".ted 1,957-~-~"freÁ, 6300,daz -

MOÇÃO DE APLAUSO

À ETEC DE IBITINGA PELA REALIZAÇÃO DA SEMANA PAULO FREIRE
REALIZADA DE 07 A 11 DE MAIO, PROMOVENDO O ENSINO TÉCNICO DO
NOSSO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereadores Tiago Piotto da Silva, José Aparecido da Rocha e Alliny Sartori.

Destinatário: Escola Técnica Estadual de Ibitinga — Senhora Patrícia Pollono Capelato.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na ata dos trabalhos esta MOÇÃO DE APLAUSO à ETEC pela
realização da Semana Paulo Freire, ocorrida na última semana, enriquecendo e promovendo o
ensino técnico do nosso município, com palestras de empreendedorismo, motivação e inovação.

O evento contou com a presença de três palestrantes: Joana D'arc Félix de Sousa,
Leandro Sambini, e Tiago Piotto, que se apresentaram nos dias 07, 08 e 09 respectivamente,
abordando temas em três áreas distintas, agregando conhecimento a todos os participantes. As
palestras aconteceram no Centro Integrado Educacional de Ibitinga — CIEI, proporcionando
agradável espaço e conforto.

Além das palestras teve também as oficinas multidisciplinares, games e até
cinema, aberto a toda comunidade gratuitamente, perfazendo mais um ano de sucesso, com a
proposta de oferecer uma série de atividades pedagógicas, artísticas e sociais.

Ante o exposto, requeremos o envio desta moção à ETEC pelo brilhante trabalho
que vem desenvolvendo em nosso município, voltado ao aprendizado técnico, por meio de
profissionais engajados e atualizados no contexto econômico atual.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de maio de 2018.

Tiago Piotto da Silva
Vereador — REDE

Avenida Dr. Victor Maida, n(2. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

Camara Municipal de Ibitinga

1111H11111 11111111111111
Protocolo Geral n° 153612018

Data: 14/05/2018 Horário: 16:03
Legislativo - MOC 203/2018

do da Rocha
dor — PSB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

rile Avenida Dr. Victor Maida, n2. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2